муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городского округа Саранск

«Детский сад №76 комбинированного вида»

430032, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Попова, д.67

Тел. (8342) 32-12-15, (8342) 35-02-95, е-mail: ds.sar.76@e-mordovia.ru.

ПРИКАЗ №242                                                                                                          31.08.2023г.

Об организации питьевого режима воспитанников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного  врача РФ от

27.10.2020  №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин

2.3/2.4.3590-20«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения» ,постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственным за организацию питания поварам: Бимаевой М.С., Кашицыной О.И.

организовать в 2023-2024 учебном году питьевой режим воспитанников в МАДОУ

 « Детский сад №76»;

-организовать в течение дня кипячение, охлаждение и замену каждые 3 часа воды для

питьевого режима воспитанников;

-ведение  графиков смены питьевой воды

2.Воспитателям и помощникам воспитателя:

-следить, чтобы кипяченая вода была охлаждена до комнатной температуры;

-наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы

3..Контроль  исполнения  настоящего  приказа оставляю за собой.

И.о.заведующей  МАДОУ «Детский сад №76

комбинированного вида»                                                 А.В.Горностаева

С приказом ознакомлены:

воспитатель                                                                                   Н.Е.Азоркина

воспитатель                                                                                    А.Н.Алышева

воспитатель                                                                                    С.И.Евсеева

воспитатель                                                                                     В.А.Меркулова

воспитатель                                                                                    Н.А Казакова

воспитатель                                                                                    Т.А.Кичкирева

воспитатель                                                                                   Е.А.Кудряшова

воспитатель                                                                                   Л.Н.Кучерова

воспитатель                                                                                    О.В.Латышова

воспитатель                                                                                    Н.С.Лемкина

воспитатель                                                                                    Н.А.Фомина

воспитатель                                                                                    Т.П.Молянова

воспитатель                                                                                    М.А Сковородникова

воспитатель                                                                                    Е.В.Сульдина

воспитатель                                                                                  Н.К.Толкушева

воспитатель                                                                                    Е.А Чадина

mailto:ds.sar.76@e-mordovia.ru

воспитатель                                                                                   С.А Яшина

воспитатель                                                                                    Е.В.Разинова

музыкальный руководитель                                                        Н.Г Калитина

учитель-логопед                                                                           Е.А.Колмыкова

педагог-психолог                                                                         И.В.Пиксайкина

помощник воспитателя                                                         Н.И Игошкина

помощник воспитателя                                                                Е.Н.Лукина

помощник воспитателя                                                                Н.Д.Коркина

помощник воспитателя                                                                О.В. Шаранова

помощник воспитателя                                                                Е.В.Шарина

помощник воспитателя                                                                Ю.Р.Рамазанова

помощник воспитателя                                                                Т.С.Торгашова

помощник воспитателя                                                                Т.В.Паршина

помощник воспитателя                                                                У.А.Макшанова

шеф-повар                                                                                      М.С.Бимаева

повар                                                                                              О.И.Кашицына

Сыряева Елена Викторовна

делопроизводитель,89603339333

		2023-10-24T09:21:22+0300
	Леухина Людмила Александровна
	Я являюсь автором этого документа